



DISTRIKTSGUVERNØRENS MÅNEDSBREV – APRIL 2024

Vel overstått påske!

I dette månedsbrevet forteller jeg om månedstemaet mor- og barns helse. Jeg sier litt om fredsstudier, Inner Wheel, jubiléer, bandore-konsertene, nytt fra distriktsrådet/komiteéene og viktige datoer for klubbene.

Månedstema for april: Mor og barns helse (Maternal and Child Health)

Flere millioner barn dør hvert år på grunn av sult, under-/feilernæring, sykdommer, dårlig helsevesen, ikke tilgang til rent vann, utilstrekkelige sanitære forhold, fattigdom og andre samfunnsforhold. God helse for mødre og barn bidrar til lavere barnedødlighet, bedre barneutvikling og mer robuste samfunn.

1,2 millioner rotarianere i omkring 37.000 klubber over hele verden bidrar til gjennomføring av vaksinasjonsprogrammer, f.eks. Polio PLUS, og gjennomfører prosjekter for å sikre tilgang til rent vann, ernæring og helsetjenester for mødre og barn i samarbeid med lokale partnere og organisasjoner.

Mødre og barnehelse er et av Rotarys 7 fokusområder.

I tillegg til å gjennomføre internasjonale prosjekter alene eller i samarbeid med andre, bør klubbene innbetale midler til **The Rotary Foundation** (TRF) etter økonomisk evne. Medlemmene kan opprette individuelle avtalegiroer. Bruk «*Sparegrisen*» på klubbenes nettsider.

Stipendier til fredsstudier



Hvert år deler Rotary ut stipendier for mennesker med interesse for fredsbygging for å studere ved et av Rotarys syv fredssentre. De ligger ved verdens fremste universiteter.

Les mer:

<https://d2290.rotary.no/no/nyhetsdetaljer/438>

Søknadsfrist: 15. mai d.å.

Inner Wheel

Inner Wheel tilhører «Rotary-familien». Inner Wheel feirer 100 år i 2024. I Inner Wheel er det i underkant av 110.000 medlemmer i 104 land. Vennskap, hjelpsomhet og internasjonal forståelse står sentralt i Inner Wheels virksomhet. Hjelpsomheten kommer til uttrykk i form av prosjekter – lokalt i nærområdene, nasjonalt og internasjonalt.

President Bjørn Kr. Engen i Arendal RK og jeg deltok ved åpningen på Inner Wheels distriktsårs møte i Arendal 2. mars 2024. Distriktet (D29) omfatter i dag 7 klubber fra Farsund i vest til Holmestrand i øst. Distriktet har p.t. 129 medlemmer. I Norge er det p.t. 647 medlemmene i 4 distrikter med 33 klubber.

Inner Wheel-medlemmer er velkomne som medlemmer i Rotary!

JUBILEER I KLUBBENE – GRATULERER!

Grimstad RK har charterdato 8. april 1949. Klubben arrangerer 75 års jubileumsfest 26. april 2024.
Risør RK har charterdato 8. april 1949. Klubben arrangerer 75 års jubileumsfest 6. april 2024.
Larvik RK har charterdato 12. april 1934. Klubben feirer 90 årsjubileet 25. juni 2024.
Færder RK har charterdato 21. april 1999. Klubben feirer 25 årsjubileet 23. april 2024.

Hjelp til Ukraina – Bandore-konserter

I perioden 5.-18. april d.å gjennomføres konsertturné med det ukrainske Bandore-orkesteret «Ukrainen Bandura Music Group, Dzvingza». Det gjennomføres 14 Bandore-konserter i Norge. I vårt distrikt arrangeres konserter i:

- Kristiansand 15. april 2024 - Klubbene fom Tvedestrand tom Flekkefjord
- Tønsberg 16. april 2024 - Klubbene i Vestfold
- Porsgrunn 17. april 2024 – Klubbene i Telemark og Risør

Klubbene er bedt om ikke å gjennomføre møter i egen klubb den uken som konsertene arrangeres (uke 16). I stedet ber jeg om at medlemmene tar med seg ledsagere, familie, venner, arbeidskollegaer m.fl. på konsert. Det blir en stor opplevelse. Inntektene går til distriktenes felles prosjekt «Hjelp til Ukraina». **Kjøp billetter nå og støtt Ukraina-prosjektet!**

Prosjektet bidrar til å finansiere mobile medisinske klinikker (MEC). Distrikts-organisasjonen takker alle klubber og enkeltpersoner som bidrar. Les mer på: <https://hjelptilukraina.com>



Nytt fra distriktsrådet og komitéene

Distriktsrådet har ikke hatt møte etter at månedsbrevet for mars ble sendt ut.

Ungdomskomiteén forteller at to ungdommer fra Nøtterøy forbereder seg på å reise til Wisconsin i USA for å delta på World Affairs Seminar (WAS) i slutten av juni. Årets tema «*Democracy and Governance: Evolving Global Perspectives*» er høyaktuelt.

Klubbene Mandal, Notodden og Svelvik forbereder seg på å gjennomføre årets summercamp i distriktet. Dette ungdomstilbudet er svært populært og blir fort fulltegnet. Ungdommer tilbys en rekke andre sommerleire i andre deler av verden.

Se her: <https://rye.rotary.no/no/sommerutveksling>

Ungdomsutvekslingen går sin gang. Det er nå 6 utvekslingsstudenter som er ute fra vårt distrikt, i Sveits, USA, Mexico, Canada og Australia. Tilsvarende antall er her i Norge. **For skoleåret 2025-2026 kan man nå legge inn søknad allerede fra 1. juli 2024.**

Årets Rotary Youth Leadership Award (RYLA) ble avlyst på grunn av for få deltakere.

TRF-komiteén (The Rotary Foundation) opplyser at komitéén har penger igjen på kontoen for District Grant-søknader, bl.a. som følge av endret dollarkurs. Hvis din klubb har et prosjekt dere trenger litt penger til, eller om dere trenger litt ekstra midler til allerede omsøkte prosjekter, kan dere søke på disse midlene. Tildelingen vil følge regler og rutiner for Distrikt Grant-søknader. Komiteén har satt denne **ekstra søknadsfristen til 15. april 2024**. Bruk søknadsskjema som ligger på distriktets hjemmeside, [Soknadsskjema DistrictGrant 2023-2024.doc \(live.com\)](#)

Medlemsskapskomitéén har for tiden veldig fokus på medlemsutvikling. Dersom medlemstallet fortsetter å synke i mange klubber vil dette gå ut over alt Rotary står for, våre lokale serviceprosjekter og internasjonale prosjekter, våre humanitære bidrag til TRF og vår attraktivitet for eksisterende og nye medlemmer. Like viktig som å rekruttere nye medlemmer er det å beholde de vi har. Statistisk slutter for mange nye medlemmer etter kort tid. Årsakene er mange; Rotaryklubben er ikke det de trodde eller ble forespeilet, de føler seg ikke inkludert eller sett, kanskje var Rotarymøtene ikke interessante eller relevante nok eller kanskje strakk tiden ikke til.

Hva kan vi gjøre med dette?

Det er viktig at alle medlemmer føler seg velkomne til møtene, at de blir sett og inkludert. Dersom «faste bordplasseringer» eksisterer eller praktiseres anbefales at de brytes opp. Alle i klubben har et ansvar for å hilse på, se og inkludere andre medlemmer, og spesielt gjester, reflektanter og nye medlemmer.

Komiteén slår et slag for Rotary Leadership Institute (RLI). All erfaring tilsier at deltakere på RLI får utvidet kunnskap om hva Rotary er og gjør, og de fleste får nye venner og et utvidet nettverk. Mange kommer tilbake til klubben etter RLI-deltakelse som «nyfrelste» rotarianere.

I de fleste klubber er det medlemmer som sjelden eller nærmest aldri deltar på møtene. Årsakene kan være mange, en grunn kan være «dørstokkmila» - jo lenger tid det går fra man sist møtte opp, desto lettere er det å velge bort Rotary. Hva med en liten telefon: «*Hei – vi savner deg på Rotarymøtene våre, kommer du i kveld kan du kjøre med meg*». Fadderne har selvfølgelig en veldig viktig oppgave i forhold til sine «fadderbarn». En hyggelig telefon kan være kjærkomment, og det som skal til for at man velger å komme på klubbmøtene.

Det betyr mye for klubbens indre liv at akkurat du som leser dette møter opp.

PR- og kommunikasjonskomitéen forteller at de i april skal bruke tid på å optimalisere distriktets nettside/hjemmeside. Til forskjell fra klubbens nettsider/hjemmesider som skal bidra til lokal nysgjerrighet, omdømmebygging og friste nye medlemmer, så er fokuset til distriktets nettside/hjemmeside å gi god og relevant informasjon og støtte til forskjellige roller og komitéer i klubbene, og alle rotarianere. Vi vil gjerne vite hvordan klubber og medlemmer opplever distriktets nettside/hjemmeside- og tar veldig gjerne imot forslag til forbedringer. Skriv til vår redaksjon dwe.d2290@rotary.no og gi oss din tilbakemelding.

Husk disse datoene:

- 04. april:** Kurs for sekretærer, kl. 19.00 – 20.30. Lenke til kurset finner du i [kurskatalogen](#) på distriktets nettside.
- 30. april:** Klubbene bør ha ferdigstilt strategisk plan for 2024-2027 og tiltaksplan 2024-2025. Det er innkommende president som har ansvar for at dette blir gjort. Strategisk plan 2024-2027 og tiltaksplan 2024-2025 bør forankres i klubbens styre.
- 30. april:** Klubbens frist for å legge inn mål og planer for 2024-2025 i Rotary Club Central. Det er innkommende president som har ansvar for at dette blir gjort. Sittende president og sittende sekretær har tilgang til å redigere.
- 30. april:** Klubbene skulle ha registrert roller/verv i Medlemsnett innen 31.12.2023. Noen klubber har gjort det. Klubber som ikke har gjort det må gjøre det **nå**.

Nytt RLI-kurs gjennomføres høsten 2024 på Heimat, Brokelandsheia. Sett av **lørdagene 28. september, 26. oktober og 30. november, alle dager kl. 10.00-16.00**
Nærmere opplysninger om påmelding og påmeldingsfrist kommer senere.

Høstens TRF-sertifiseringskurs gjennomføres følgende datoer:

- 12. september**, Bloms Minde, Skien, kl. 17.00-21.00
- 16. september**, Arkivet, Kristiansand, kl. 17.00-21.00
- 17. september**, Skjee stua ved Skjee kirke, Stokke, kl. 17.00-21.00

Sissel Berit Hoell og Edrund Olaisen planlegger å være til stede på alle tre samlingene. Sett av datoen allerede nå der dere ønsker å delta. Dere kan delta der dere ønsker.

Hilsen

Ole Sverre

